
 

 

 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

  

  

                                           DETERMINA N° 1253 DEL 22/10/2015 

  

  

  

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO DEFINITIVO GRADUATORIA PER IL 

RILASCIO DEI NULLA OSTA PER IL COMMERCIO AMBULANTE IN FORMA 

ITINERANTE NEL SETTORE ALIMENTARE CON L'AUSILIO DI CARRELLO E NEL 

SETTORE NON ALIMENTARE, SULLE AREE DEMANIALI MARITTIME, PER LA 

STAGIONE BALNEARE 2015 
  

 

                                               CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

                                                               ---===oooOooo===--- 
  

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal giorno 23/10/2015 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

  

Lì 23/10/2015 
 

 

  

Ufficio proponente:  UFFICIO DEMANIO 

  
  

 



 

 

 

  Proposta di determina n° 304 del 02/10/2015 

  Proponente: UFFICIO DEMANIO 

  Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO DEFINITIVO GRADUATORIA PER IL RILASCIO DEI 

NULLA OSTA PER IL COMMERCIO AMBULANTE IN FORMA ITINERANTE NEL 

SETTORE ALIMENTARE CON L'AUSILIO DI CARRELLO E NEL SETTORE NON 

ALIMENTARE, SULLE AREE DEMANIALI MARITTIME, PER LA STAGIONE BALNEARE 

2015 

  

  
 

IL RESPONSABILE 
  

- Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

- Vista la deliberazione del C.C. n. 21 del 03/04/2015, esecutiva, che approva il Bilancio di 

previsione 2015, il Bilancio pluriennale 2015/2017 e la relazione previsionale e programmatica 

2015/2017; 

- Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000; 

- Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

- Visto il Codice della Navigazione approvato con R.D. 30/03/1942 n. 327 ed il relativo 

Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 28/06/1949 n. 631; 

 

- Visto il D.Lgs. n. 59/2010 “Attuazione della direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi nel mercato 

interno”; 

 

- Vista l’intesa sancita in sede di Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 repertorio atti n. 83/CU; 

 

- Visto il vigente Regolamento per la disciplina dello svolgimento delle attività commerciali sulle 

aree pubbliche; 

- Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

- Vista la deliberazione del C.C. n. 21 del 03/04/2015, esecutiva, che approva il Bilancio di 

previsione 2015, il Bilancio pluriennale 2015/2017 e la relazione previsionale e programmatica 

2015/2017; 

- Visti gli artt. 107, 109 e 192 del  D.Lgs. 267/2000; 

- Vista la Legge 15/03/1997 n. 59 “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 



 

 

- Visto l’art. 105 del decreto legislativo 31/03/1998 n. 112 “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle regioni e agli enti locali, in attuazione del capo I della L. 15/03/1997 

n. 59”; 

 

- Visto l’art. 27 comma 3 della Legge Regione Toscana del 01/12/1998 n. 88 con la quale sono state 

attribuite ai Comuni le funzioni concernenti le concessioni di beni del demanio marittimo e di zone 

del mare territoriale; 

  

 

-  Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 06/05/2015, con la quale si stabilivano le 

modalità di ammissione degli operatori nel settore del commercio ambulante in forma itinerante 

nelle spiagge del Comune di Castiglione della Pescaia per la stagione balneare 2015; 

 

- Vista la determinazione n. 475 dell’ 08/05/2015 con la quale si approvava l’avviso pubblico per 

l’ammissione degli operatori nel settore del commercio ambulante in forma itinerante nelle spiagge 

del Comune di Castiglione della Pescaia per la stagione balneare 2015; 

 

- Vista la determinazione n. 488 del 12/05/2015, di errata corrige dell’istanza di rilascio del nulla 

osta demaniale per l’esercizio del commercio ambulante in forma itinerante nel “settore alimentare 

con ausilio di carrello” con la quale si è provveduto a modificare il modello di domanda per il 

rilascio del nulla osta relativo al commercio in forma itinerante nel settore alimentare con l’ausilio 

di carrelli; 

 

- Vista la determinazione n. 526 del 20/05/2015, con la quale si è provveduto all’integrazione 

dell’avviso di rilascio del nulla osta demaniale per l’esercizio del commercio ambulante in forma 

itinerante mediante l’allegazione del modello ove indicare le informazioni da comunicare ai fini 

della verifica della sussistenza Durc; 

 

- Vista la determinazione n. 556 del 26/05/2015 con la quale è stata nominata la commissione 

comunale per la valutazione delle domande volte all’individuazione dei soggetti assegnatari del 

nulla osta demaniale per l’esercizio del commercio ambulante in forma itinerante nelle aree 

demaniali marittime del comune di Castiglione della Pescaia; 

 

 - Vista la determinazione n. 660 del 15.06.2015 con la quale sono stati approvati i verbali per la 

valutazione delle domande volte all’individuazione dei soggetti assegnatari del nulla osta 

demaniale, e gli elenchi provvisori degli ammessi al commercio ambulante in forma itinerante nelle 

aree demaniali marittime del Comune di Castiglione della Pescaia; 

 

- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 19/06/2015 con la quale si è provveduto alla 

riammissione della Sig.ra Adami Raffaella nella graduatoria per il rilascio dei nulla osta per il 

commercio ambulante in forma itinerante, sulle aree demaniali marittime, per la stagione balneare 

2015; 

 

- Vista la determinazione n. 713 del 23/06/2015 con la quale si è dato atto della riammissione della 

medesima Sig.ra Adami Raffaella; 

 

- Vista la determinazione n. 743 del 25/06/2015 con la quale si è proceduto all’esclusione della 

graduatoria commercio ambulante in forma itinerante nel settore non alimentare di Sabri 

Abdessamad e Krifate Mohamed; 

 



 

 

- Vista la determinazione n. 748 del 29.06.2015 con al quale si approvava il nuovo elenco degli 

ammessi al commercio ambulante in forma itinerante nel settore alimentare con ausilio di carrelli 

nelle aree demaniali marittime del Comune di Castiglione della Pescaia per la stagione balneare 

2015; 

 

- Vista la determinazione n. 783 del 03.07.2015 con la quale si riammetteva nella graduatoria dei 

soggetti idonei al rilascio del nulla osta per l’esercizio del commercio ambulante in forma itinerante 

nel settore non alimentare, per la stagione balneare 2015, la Sig.ra Moussadek Malika; 

 

- Visto l’esito dei controlli effettuati d’ufficio in merito al possesso dei requisiti richiesti 

nell’Avviso, gli ultimi dei quali sono pervenuti a stagione balneare conclusa; 

 

 

DETERMINA 

 

1) approvare l’elenco definitivo degli ammessi al commercio ambulante in forma itinerante nel 

settore alimentare con ausilio di carrello e nel settore non alimentare, nelle aree demaniali 

marittime del Comune di Castiglione della Pescaia, per la stagione balneare 2015, il quale 

risulta essere il seguente: 

“SETTORE ALIMENTARE CON AUSILIO DI CARRELLO” 

 

 

N. COGNOME NOME DATA N. PROT. 

1 PAGO PAGO SAS RACKY DANIELA 22/05/2015 12810 

2 ELLE GI 013 FERRARIS 

LORENZO 

22/05/2015 12811 

3 LA BARACCHINA CARLI ANDREA 22/05/2015 12812 

4 FRESCO RISTORO COLOMBINI 

VANNA 

22/05/2015 12753 

5 IL GIRARROSTO S.A.S. MORELLI ALDO 22/05/2015 Pec 

6 PIZZERIA LA STAZIONE MORELLI 

GIUSEPPE 

22/05/2015 pec 

7 ATINA FRUITA S.AS. ATTILIO ANNONI 22/05/2015 12755 

8 ADAMI RAFFAELLA 22/05/2015 12754 

9 BENIGNO SALVATORE 25/05/2015 12998 

 

 

“SETTORE NON ALIMENTARE” 

 

 

N. COGNOME NOME DATA N. PROT. 

1 KHOURIBECH SALAH 12/05/2015 11559 

2 SABRI MUSTAPHA 21/05/2015 12731 

3 CHARIAI LENDA 12/05/2015 11557 

4 CHAIBI DRISS 21/05/2015 12746 

5  MOUSSADEK MALIKA 20/05/2015 12584 

 

 



 

 

2) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa da parte 

dell’Amministrazione Comunale; 

3) di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata nell’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi, ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet del Comune 

di Castiglione della Pescaia.  

 Il Responsabile del Settore 

GIANNINI GIORGIA 
 
 

 


